



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 175/ 2021

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 40/ 2021

**Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva**, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 40/ 2021**, que tem por objeto “**Registro de preços de medicamentos - S.R.P.**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Nome: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 04.274.988/0001-38**

**Total Fornecedor: R\$ 2.200,00 (Dois Mil e Duzentos Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	BISACODIL 5 MG COMP - CARTELA 4 COMP	CP	20.000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00

**Nome: INOVAMED HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 12.889.035/0001-02**

**Total Fornecedor: R\$ 2.369,70 (Dois Mil Trezentos e Sessenta e Nove Reais e Setenta Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	ACICLOVIR 50 MG CREME DERMATOLOGICO -TB 10 G	TUB	900	R\$ 1,727	R\$ 1.554,30
22	NIMESULIDA 50 MG/ ML GOTAS - FR 15 ML	FR	600	R\$ 1,359	R\$ 815,40

**Nome: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 04.851.958/0001-47**

**Total Fornecedor: R\$ 2.816,00 (Dois Mil Oitocentos e Dezesseis Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
23	NORETISTERONA 0,35 MG COMP	CP	16.000	R\$ 0,176	R\$ 2.816,00

**Nome: MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 30.754.325/0001-20**

**Total Fornecedor: R\$ 8.850,00 (Oito Mil Oitocentos e Cinquenta Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24	POLIVITAMÍNICO GOTAS - FR 30 ML	FRA	1.500	R\$ 5,90	R\$ 8.850,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

**Nome: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. – CNPJ: 04.027.894/0007-50**

**Total Fornecedor: R\$ 11.324,00 (Onze Mil Trezentos e Vinte e Quatro Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
26	RIFAMPICINA 300 MG COMP	CAP	2.000	R\$ 2,515	R\$ 5.030,00
28	TROLAMINA 140 MG + BORATO DE 8-HIDROXIQUINOLEINA 0,4 MG/ ML SOLUCAO OTOLÓGICA - FR 8 ML	FR	600	R\$ 10,49	R\$ 6.294,00

**Nome: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMAC.LTDA. – CNPJ: 44.734.671/0001-51**

**Total Fornecedor: R\$ 13.800,00 (Treze Mil e Oitocentos Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	FIBRINOLISINA 1 UI + DESOXIRRIBONUCLEASE 666 UI + CLORANFENICOL 0,01 G/ G POMADA - TB 10 G	TUB	600	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00

**Nome: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ: 49.228.695/0001-52**

**Total Fornecedor: R\$ 15.048,00 (Quinze Mil e Quarenta e Oito Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 4 MG/ 2 ML + TIAMINA 100 MG/ ML + PIRIDOXINA 100 MG/ ML + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG/ 2ML INJETAVEL	AMP	1.900	R\$ 7,92	R\$ 15.048,00

**Nome: DROGAFONTE LTDA. – CNPJ: 08.778.201/0001-26**

**Total Fornecedor: R\$ 16.568,00 (Dezesseis Mil Quinhentos e Sessenta e Oito Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	ANLODIPINO 5 MG COMP	CP	440.000	R\$ 0,028	R\$ 12.320,00
21	MICONAZOL, NITRATO 2% CREME VAGINAL - TB 80 G	TUB	900	R\$ 4,72	R\$ 4.248,00

**Nome: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ: 05.847.630/0001-10**

**Total Fornecedor: R\$ 23.290,00 (Vinte e Três Mil Duzentos e Noventa Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000 UI AMPOLA	FR	2.000	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

10	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2 MG COMP	CP	30.000	R\$ 0,049	R\$ 1.470,00
12	DOMPERIDONA 10 MG COMP	CP	96.000	R\$ 0,08	R\$ 7.680,00
18	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10 MG COMP	CP	58.000	R\$ 0,08	R\$ 4.640,00

**Nome: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA – CNPJ: 67.729.178/0004-91**

**Total Fornecedor: R\$ 32.800,00 (Trinta e Dois Mil e Oitocentos Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ACETILSALICILICO, ACIDO 100 MG COMP	CP	820.000	R\$ 0,04	R\$ 32.800,00

**Nome: WERBRAN DIST. MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 04.372.020/0001-44**

**Total Fornecedor: R\$ 53.097,40 (Cinquenta e Três Mil e Noventa e Sete Reais e Quarenta Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150 MG/ ML INJETAVEL - AMP 1 ML	AMP	3.800	R\$ 13,973	R\$ 53.097,40

**Nome: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI – CNPJ: 24.586.988/0001-80**

**Total Fornecedor: R\$ 71.890,00 (Setenta e Um Mil Oitocentos e Noventa Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	DIVALPROATO DE SODIO 250 MG LIB. PROLONGADA COMP	CP	130.000	R\$ 0,553	R\$ 71.890,00

**Nome: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA – CNPJ: 73.856.593/0001-66**

**Total Fornecedor: R\$ 72.222,50 (Setenta e Dois Mil Duzentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ACETILCISTEINA 600 MG ENVELOPE 5 GR	ENV	38.000	R\$ 0,70	R\$ 26.600,00
5	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSP - FR 22,5 ML	FR	4.000	R\$ 8,50	R\$ 34.000,00
8	CLORETO DE POTASSIO 6% XAROPE - FR 100 ML	FR	250	R\$ 1,85	R\$ 462,50
16	METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG COMP	CP	45.000	R\$ 0,07	R\$ 3.150,00
17	METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG COMP	CP	20.000	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
20	METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL - TB 50 G	TUB	800	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00
27	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETROPINA 80 MG COMP	CP	25.000	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00

2



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

**Nome: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ:  
05.782.733/0001-49**

**Total Fornecedor: R\$ 85.880,00 (Oitenta e Cinco Mil Oitocentos e Oitenta Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	PROPATILNITRATO 10 MG COMP	CP	190.000	R\$ 0,452	R\$ 85.880,00

**Nome: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. –  
CNPJ: 03.652.030/0001-70**

**Total Fornecedor: R\$ 197.015,00 (Cento e Noventa e Sete Mil e Quinze Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG LIB PROLONGADA COMP	CP	95.000	R\$ 0,287	R\$ 27.265,00
29	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75 MG CAP LIBERAÇÃO PROLONGADA	CAP	250.000	R\$ 0,559	R\$ 139.750,00
31	ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10 MG COMP	CP	120.000	R\$ 0,25	R\$ 30.000,00

**Homologando, ainda que o item 14 foi considerado deserto e o item 30 foi cancelado.**

Jaguariúna - SP, 24 de maio de 2021.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

**Secretaria de Administração e Finanças -  
Departamento de Licitações e Contratos**

AVISO DE ANULAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021  
Procedimento Licitatório nº 107/2021

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que fica anulado o Pregão Eletrônico acima mencionado, que tem como objeto "Prestação de serviços de transportes de pacientes – Com Itens Cota Principal e Itens Cota Reservada", por motivos insertos no processo.  
Jaguariúna, 24 de maio de 2021.  
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021 – S.R.P.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a "Registro de Preços de medicamentos - S.R.P.", foi adjudicado no dia 17 e Homologado em 24 de maio de 2021, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 04.274.988/0001-38  
Total Fornecedor: R\$ 2.200,00 (Dois Mil e Duzentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	BISACODIL 5 MG COMP - CARTELA 4 COMP	CP	20.000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00

Nome: INOVAMED HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 12.889.035/0001-02

Total Fornecedor: R\$ 2.369,70 (Dois Mil Trezentos e Sessenta e Nove Reais e Setenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	ACICLOVIR 50 MG CREME DERMATOLOGICO -TB 10 G	TUB	900	R\$ 1,727	R\$ 1.554,30
22	NIMESULIDA 50 MG/ ML GOTAS - FR 15 ML	FR	600	R\$ 1,359	R\$ 815,40

Nome: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 04.851.958/0001-47

Total Fornecedor: R\$ 2.816,00 (Dois Mil Oitocentos e Dezesesseis Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
23	NORETISTERONA 0,35 MG COMP	CP	16.000	R\$ 0,176	R\$ 2.816,00

Nome: MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 30.754.325/0001-20

Total Fornecedor: R\$ 8.850,00 (Oito Mil Oitocentos e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24	POLIVITAMÍNICO GOTAS - FR 30 ML	FRA	1.500	R\$ 5,90	R\$ 8.850,00

Nome: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. – CNPJ: 04.027.894/0007-50

Total Fornecedor: R\$ 11.324,00 (Onze Mil Trezentos e Vinte e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
26	RIFAMPICINA 300 MG COMP	CAP	2.000	R\$ 2,515	R\$ 5.030,00
28	TROLAMINA 140 MG + BORATO DE 8-HIDROXIQUINOLEINA 0,4 MG/ ML SOLUCAO OTOLÓGICA - FR 8 ML	FR	600	R\$ 10,49	R\$ 6.294,00

Nome: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMAC.LTDA. – CNPJ: 44.734.671/0001-51

Total Fornecedor: R\$ 13.800,00 (Treze Mil e Oitocentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	FIBRINOLISINA 1 UI + DESOXIRRIBONUCLEASE 666 UI + CLORANFENICOL 0,01 G/ G POMADA - TB 10 G	TUB	600	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00

Nome: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ: 49.228.695/0001-52

Total Fornecedor: R\$ 15.048,00 (Quinze Mil e Quarenta e Oito Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 4 MG/ 2 ML + TIAMINA 100 MG/ ML + PIRIDOXINA 100 MG/ ML + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG/ 2ML INJETAVEL	AMP	1.900	R\$ 7,92	R\$ 15.048,00

Nome: DROGAFONTE LTDA. – CNPJ: 08.778.201/0001-26

Total Fornecedor: R\$ 16.568,00 (Dezesesseis Mil Quinhentos e Sessenta e Oito Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	ANLÓDIPINO 5 MG COMP	CP	440.000	R\$ 0,028	R\$ 12.320,00
21	MICONAZOL, NITRATO 2% CREME VAGINAL - TB 80 G	TUB	900	R\$ 4,72	R\$ 4.248,00

Cont.

Nome: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ: 05.847.630/0001-10  
 Total Fornecedor: R\$ 23.290,00 (Vinte e Três Mil Duzentos e Noventa Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000 UI AMPOLA	FR	2.000	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00
10	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2 MG COMP	CP	30.000	R\$ 0,049	R\$ 1.470,00
12	DOMPERIDONA 10 MG COMP	CP	96.000	R\$ 0,08	R\$ 7.680,00
18	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10 MG COMP	CP	58.000	R\$ 0,08	R\$ 4.640,00

Nome: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA – CNPJ: 67.729.178/0004-91  
 Total Fornecedor: R\$ 32.800,00 (Trinta e Dois Mil e Oitocentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ACETILSALICILICO, ACIDO 100 MG COMP	CP	820.000	R\$ 0,04	R\$ 32.800,00

Nome: WERBRAN DIST. MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 04.372.020/0001-44  
 Total Fornecedor: R\$ 53.097,40 (Cinquenta e Três Mil e Noventa e Sete Reais e Quarenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150 MG/ ML INJETAVEL - AMP 1 ML	AMP	3.800	R\$ 13,973	R\$ 53.097,40

Nome: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI – CNPJ: 24.586.988/0001-80  
 Total Fornecedor: R\$ 71.890,00 (Setenta e Um Mil Oitocentos e Noventa Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	DIVALPROATO DE SODIO 250 MG LIB. PROLONGADA COMP	CP	130.000	R\$ 0,553	R\$ 71.890,00

Nome: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA – CNPJ: 73.856.593/0001-66  
 Total Fornecedor: R\$ 72.222,50 (Setenta e Dois Mil Duzentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ACETILCISTEINA 600 MG ENVELOPE 5 GR	ENV	38.000	R\$ 0,70	R\$ 26.600,00
5	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSP - FR 22,5 ML	FR	4.000	R\$ 8,50	R\$ 34.000,00
8	CLORETO DE POTASSIO 6% XAROPE - FR 100 ML	FR	250	R\$ 1,85	R\$ 462,50
16	METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG COMP	CP	45.000	R\$ 0,07	R\$ 3.150,00
17	METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG COMP	CP	20.000	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
20	METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL - TB 50 G	TUB	800	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00
27	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETROPINA 80 MG COMP	CP	25.000	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00

Nome: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 05.782.733/0001-49

Total Fornecedor: R\$ 85.880,00 (Oitenta e Cinco Mil Oitocentos e Oitenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	PROPATILNITRATO 10 MG COMP	CP	190.000	R\$ 0,452	R\$ 85.880,00

Nome: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ: 03.652.030/0001-70

Total Fornecedor: R\$ 197.015,00 (Cento e Noventa e Sete Mil e Quinze Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG LIB PROLONGADA COMP	CP	95.000	R\$ 0,287	R\$ 27.265,00
29	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75 MG CAP LIBERAÇÃO PROLONGADA	CAP	250.000	R\$ 0,559	R\$ 139.750,00
31	ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10 MG COMP	CP	120.000	R\$ 0,25	R\$ 30.000,00

Homologando, ainda que o item 14 foi considerado deserto e o item 30 foi cancelado. Jaguariúna, 24 de maio de 2021.

Marisa Aparecida Rissatti – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete